
 

 

 

Pag. 1/4 

Firenze, 09 maggio 2022  

 

OGGETTO: Decreto di Variazione n. 02 al Bilancio di previsione 2022. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 19, comma I, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di 

attuare nei tempi stabiliti, il disposto di cui all’articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies 

del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 

2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità 

all’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente 

soppressa;  

VISTO lo Statuto INDIRE adottato dal Consiglio di Amministrazione in data 20.10.2017 con Delibera 

n. 13 e pubblicato il 10.01.2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato 

per la durata di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 

01 novembre 2020; 

CONSIDERATO quanto disposto dal Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 2003 

Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla L. 20 marzo 

1975, n. 70, ed in particolare l’articolo 17.2 e l’articolo 20.3 relativi rispettivamente al Fondo di riserva 

per spese impreviste e all’Assestamento, variazioni e storni di bilancio a cura dei titolari dei centri di 

responsabilità di 1° livello; 

VISTO il Decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, recante Disposizioni di attuazione dell’articolo 2 

della legge 31 dicembre 2009, n. 196, in materia di adeguamento ed armonizzazione dei sistemi 

contabili; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 dicembre 2012, recante Definizione 

delle linee guida generali per l'individuazione delle missioni delle amministrazioni pubbliche ai sensi 

dell'articolo 11, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
0
2
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
C
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 2/4 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013, n. 132, recante il Regolamento 

concernente le modalità di adozione del piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Circolare n. 27 del 09/09/2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Ragioniere 

Generale dello Stato avente ad oggetto Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle amministrazioni pubbliche - Bilancio di previsione esercizio 2016 degli enti ed organismi in 

contabilità finanziaria di cui all'articolo 1, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, 

n. 91, diverse dalle amministrazioni· centrali dello Stato - Decreto del Presidente della Repubblica 4 

ottobre 2013, n. 132 recante Regolamento concernente le modalità di adozione del piano dei conti 

integrato; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 21 marzo 2019 con provvedimento n. 11; 

VISTO il Bilancio di previsione dell’e.f. 2022 deliberato dal Consiglio di Amministrazione con 

provvedimento n.  01 del 31 gennaio 2022, acquisito il parere positivo del Collegio dei Revisori dei 

Conti alla seduta del 18 gennaio 2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione ns prot. n. 4075 del 11 febbraio 2022 con la quale si 

approva il Bilancio di previsione 2022; 

VISTA la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2022 disposta dal Direttore Generale con Decreto 

ns prot. n. 14003 del 21.04.2022;  

VISTA la proposta del Direttore Generale di variazione n.02 al Bilancio di Previsione 2022, ns prot. 

n. 15766 del 06.05.2022 (all.1); 

 

DECRETA 

- di apportare alle entrate le variazioni sottoelencate  

 

Capitoli  Competenza  Cassa  

133  901  12.000.000,00  12.000.000,00  

133  905  300.000,00  300.000,00  

      12.300.000,00  12.300.000,00  

 

 

- di apportare alla Missione Ricerca e Innovazione, Programma Ricerca per la Didattica, alla 

Missione Ricerca e Innovazione, Programma comunitari e collaborazioni internazionali e alla 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
0
2
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
C
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 3/4 

Missione Ricerca e Innovazione, Programma Servizi affari generali per le amministrazioni 

di competenza, le variazioni sottoelencate:  

 

Capitoli  Competenza  Cassa  

112  1913  15.573,89    15.573,89   

112  9052  97.705,85    97.705,85   

112  9102  32.814,20    32.814,20   

112  9121  14.072,35    14.072,35   

112  9142  28.632,58    28.632,58   

112  9202  3.638,52    3.638,52   

113  1901  12.000,00    12.000,00   

113  1905  4.629,45    4.629,45   

113  1906  3.000,00    3.000,00   

113  1907  750,00    750,00   

113  1909  11.000,00    11.000,00   

113  1920  6.000,00    6.000,00   

113  1928  117.990,18    117.990,18   

113  1930  8.965,56    8.965,56   

113  1933  5.000,00    5.000,00   

113  1970  1.000,00    1.000,00   

113  9052  10.894,91    10.894,91   

114  1900  163.749,02    163.749,02   

114  1905  3.895,42    3.895,42   

114  1906  5.806,56    5.806,56   

212  1902  1.250,00    1.250,00   

112  2907  38.734,00    19.367,00   

112  9103  8.839,10    4.419,55   

113  2900  1.000,00    1.000,00   

113  2905  1.326,50    1.326,50   

113  2909  1.000,00    1.000,00   

113  2920  4.500,00    4.500,00   

114  2900  -501.728,49   -401.382,79   

114  2902  -160.100,97   -128.080,78   

114  2903  2.789.254,75    2.231.403,80   

114  2905  2.528.849,03    2.023.079,22   

114  2906  2.381.508,54    1.905.206,83   

114  2909  496.019,00    396.815,20   

114  2911  90.000,00    72.000,00   

114  2913  -41.919,86   -33.535,89   

126  3901  385,01    385,01   

115  3900  -385,01     

112  3922  192.223,80    192.223,80   

     8.377.873,89   6.838.095,94  

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
0
2
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
C
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 4/4 

- di trasmettere al Dirigente del Servizio Finanza Pianificazione e Controllo il presente provvedimento 

nonché il dettaglio di cui all’allegato 1 affinché nell’ambito delle proprie competenze apporti le relative 

modifiche agli atti di gestione contabile e provveda agli adempimenti di cui alla L. 190/2012 e dal D.Lgs. 

33/2013 e successive modifiche. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Flaminio Galli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FF/gc 

Uffici mittenti:  

-Servizio Finanza, Pianificazione e Controllo. I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
0
2
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
C
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


